
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

INIZIATIVA "SOS UCRAINA ALTOMILANESE". ATTO D'INDIRIZZO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 21 

01/03/2022

 11 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno UNO del mese di MARZO alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA EX SALA CONSILIARE DI VIA MAGENTA si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 01/03/2022 

 

OGGETTO: 

INIZIATIVA "SOS UCRAINA ALTOMILANESE". ATTO D'INDIRIZZO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che a seguito dei drammatici eventi occorsi in Ucraina nella notte tra il 23 e il 24 febbraio 2022 i 

Comuni dell’Altomilanese si sono mobilitati per attivare una raccolta fondi da devolvere alle comunità 

colpite dall’attacco militare russo per offrire sostegno al popolo ucraino e dare un segnale concreto per la 

ricostruzione futura dei paesi danneggiati con l’iniziativa intitolata: “SOS UCRAINA ALTOMILANESE”;  

 

Considerata la volontà della Giunta Comunale di aderire, con i Comuni dell’Alto Milanese, all’iniziativa 

volta alla raccolta fondi da devolvere successivamente alle persone e alle zone colpite dalla guerra in corso 

mediante un conto corrente di solidarietà (IBAN unico: IT76I0103032420000063126862) intitolato “SOS 

UCRAINA ALTOMILANESE”; 

 

Rilevato che il presente atto di indirizzo non necessita dei pareri tecnico e contabile di cui all’art.49 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamati: 

- lo Statuto comunale; 

 

- il Tuel n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le premesse al presente atto, quali parti integranti e sostanziali. 

 

2. di esprimere l’indirizzo di aderire, con i Comuni dell’Altomilanese, all’iniziativa volta alla raccolta 

fondi da devolvere successivamente alle persone e alle zone colpite dalla guerra in corso mediante 

un conto corrente di solidarietà (IBAN unico: IT76I0103032420000063126862) intitolato “SOS 

UCRAINA ALTOMILANESE”. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 21 DEL 01/03/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-03-03T15:38:24+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-03-04T08:40:41+0100
	BIONDI SUSANNA




